Augustum, & Ti. Cæsarem de quibus antea diximus, & Cajum, ac Lucium M. Agrippæ filios, nepotes Augusti, quos a patre emptos adoptavit. Ex quibus C. Julius Aug. F. Cæsar Cos. designatus fuit, sed non iniit ann. DCCXLVII. Consul vero fuit ann. DCCLIII. cum L. Æmilio Paullo. L. Julius Aug. F. Cæsar superioris frater Cos. designatus est ann. DCCXLIX, sed non iniit. Tertius post hos Germanicus Cæsar fuit, cuius pater naturalis Nero Claudius Drusus fuit, adoptivus Ti. Julius Cæsar: hic consul fuit ann. DCCLXIV. cum C. Fontejo Capitone: triumphum egit Procos. de Cherulceis, Catteis, Angrivarieisque, Germaneis: VII. Kal. Jul. ann. DCCLXIX. Iterum sub Tiberio patre, ejusdem in tertio consulatu collega fuit anno proximo, sed aut non iniit, aut statim abdicavit. Sub eodem Tiberio Drusus Cæsar filius non adoptivus sed naturalis Cos. fuit cum C. Norbano ann. DCCLXVII. Iterum Cos. post sex annos cum ipso Ti. Augusto: IV. & anno proximo Tribuniciam potestatem in decennium accepit, sed post annum mortuus est. Hic etiam Germanicus appellatus est. & ovans Procos. de Germaneis rediit ann. DCCLXXIV. Post Caligulam ante Maximinum Imp. hos consules invenia. Primus est C. Julius Atticus Vestinus, qui Cos. occisus est ann. DCCCXVII. sub Neroni Imp. Ejus collega fuit P. Silius Nerva, quem etiam Silianum appellantur. Sub eodem Imp. C. Julius Rufus Cos. fuit biennio post cum C. Fontejo Capitone. Eisdem Cos. Caius Julius Vindex Proprætore in Galliis primus aduersus Neroneum cum exercitu se in libertatem vindicavit, Galbamque, ut idem faceret, exhortatus est. Sub Vespasiano Imp. Ca. Julius Agricola Julii Græcini eruditus viri filius Cos. suffectus fuit cum Domitiano Vesp. Aug. F. VI. ann. DCCCXXIX. Hujus Agricolæ vitam conscripsit P. Cornelius Tacitus ejus gener, ortum fuisse ait ex Forojuliensi Colonia, patre, quem diximus Græcino, quem C. Cæsar Caligula, quod noluerit M. Silanum accusare, interfecit, matre Julia Procilla, utroque avo equite procuratore Cæsaris: uxor ejus Domitia Decidiana, allelus est a Vespasiano inter patricios: post consulatum filia collocata in Britanniam missus, ex Victoria Britannica ornamenta ei triunphalia a Domitiano Imp. decreta, & statua, successore missus, annos natus sex & quinquaginta Romæ mortuus est, sub eodem Domitiano C. Antius, Julius Quadratus Cos. fuit ex Kal. Juliis cum M. Lollio Paulino Valerio Asiatico Saturnino ann. DCCXLV. Sequitur Julius Ferox Cos. suffectus cum Acutio Nerva ann. DCCLII. sub Trajano Imp. Quinto deinde anno Ti. Julius Candidus II. & A. Julius Quadratus II. Cos. fuerunt, quorum consularis priores conscripti non sunt. Quamobrem suffectos fuisse credidimus. Biennio post C. Julius Servilius Ursus Servianus Cos. fuit ex Kal. Juliis cum Surano II. Iterum ann. DCCLXIII. etiam ex Kal. Juliis cum L. Fabio Justo sub eodem Trajano. Tertium Cos. fuit sub Hadriano, cuius sororem duxerat, & ab eo XC. annos natus occisus est. Hic etiam appellatur Ser. Servianus: ejus collega fuit C. Vibius Juventius

Verus: consules fuerunt ann. DCCLXXXVI. Sub Trajano C. Julius Africanus bis Cos. fuit. Priori consulatu ann. DCCLX. Cos. suffectus cum C. Ædrio Crispino ex Kal. Jul. in secundo collega fuit Imp. Trajani in sexto consulatu post quadriennium. Secutus est Ti. Julius Alexander, qui Cos. suffectus fuit ex Kal. Jul. ann. DCCLXIX. cum M. Erucio Claro, sub eodem Trajano. Sub Hadriano Q. Julius Balbus Cos. fuit cum P. Juventio Celso II. ann. DCCLXXXI. Et sexto postea anno L. Julius L. F. Atticus Acilianus cum Pompejano Luperco. Sub Pio Imp. C. Julius Severus, & M. Rufius Sabinianus Cos. fuerunt ann. CMVII. Sub Marco & L. Vero Imp. C. Julius Macrius Cos. fuit cum L. Cornelio Celso post annos IX. Et sub Imp. Pertinace C. Julius Fructus Clarus Cos. fuit cum Q. Sofio Falcone ann. CMXLV. Sub Alexandro Imperat. Julius Lupus Cos. fuit cum Maximo anno CMLXXXIV. Maximinus Imp. patre Micea matre Ababa altero Gotho, altera Alana in Thracia natus a magnitudine corporis appellatus esse videtur. Cujus filius C. Julius Verus Maximus appellatus est: barbaris ferisque moribus pater biennio Imp. fuit P. M. Trib. Pot. III. Cos. II. Pater patræ occisus est cum filio Cæsare. Sub eodem Imp. Cos. fuit C. Julius Africanus collega ejusdem Imp. ann. CMLXXXVIII. & anno proximo Cos. suffectus ex Kal. Maii Julius Silanus cum Messio Gallicano. Sub Gordiano C. Julius Arrianus, & Æmilius Papus Cos. fuerunt ann. CMXCV. Imp. M. Julius Philippus Pont. Max. Trib. Pot. VI. Cos. III. cum filio ejusdem nominis Pontifice Trib. Pot. III. Cos. Procos. occisi sunt. C. Julius Æmilianus Imp. Pont. Max. Trib. Pot. Cos. occisus est. Q. Julius Licinius Saloninus Gallienus Cæsar Gallieni Imp. filius cum patre occisus est. Jam vero C. Julius Capitolinus collega fuit in consulatu secundo L. Domitio Aureliano Imp. ann. MXXVI. Fl. Julius Crispus Cæsar Imp. Constantio Maximi nothus filius post trienium Cos. fuit cum Imp. C. Aurelio Licinio V. & II. cum Fl. Valerio Constantino Max. & eodem Licinio Impo. Fl. Julius Constantius Imp. annis XXV. imperavit. Cos. fuit decies: triumphum egit Cos. VI. de Marentio, Decentioque tyranneis ex Gallia Pridie Kal. Maii ann. MCVI. Consulem postea unum tantum invenio Julium Felicem Valentianum, qui cum Sex. Aurelio Victore Cos. fuit ann. MCXX. sub Valentianino Valente & Gratiano Augustis.

JUNIA.

JUNIA duplex & patricia, & plebeja, utraque nobilis fuit. Sed illa unico vito Consulari præfulsit L. Junio Bruto, qui & primus Consul fuit, & auctor libertatis populi Romani: plebeja in plures stirpes propagata XIII. Consulares viros ante Augusti imperium habuit. Eorum cognomina hæc sunt: Brutæ, Scævæ, Bubulei, Peræ, Pulli, Silani, & Peuni, Locius ille Brutus M. Junii, & Tarquinia sororis L. Tarquinii cognomento Superbi Regis filius, stultitiae simulatione, ne a Rege superbo, ut Marcus frater, & pater occideretur, Bruti

*ti cognomen accepit. Sed post illud Sex. Tarquinii facinus, qui Lucretiae sp. Tricipitini filie, L. Tarquinii Collatini uxori vim intulit, sapientiam detexit, & primus Regibus exigendis auctor fuit: quamvis jam tum Tribonus Celerum esset, quo magistratu usus est in abrogando Regibus imperio. Primus Consul fuit, sive Praetor (sic enim a *præeundo* dicebatur) cum eodem L. Collatino, quem tamem abdicare se magistratu coegerit, & in exilium ab re extra urbem propter odiosum Tarquinii nomen; collega subrogato P. Valerio Publicola, quem iunc *Valesium Popliculam* dicebant, in proelio occisus est. Aruntem enim Superbi filium invasit, ut ambo istu contrario ceciderint, ut Cicero in *Tuscul.* auctor est. Id præcium fuit pridie Kalendas Martias anno post urbem conditam dacentesimo quadragesimo quarto. Eum mortuum matronæ annum luxere. Uxor ejus fuit Vitellia, sive Gellia, eujus fratres Marcum, & Manium, cum duobus filiis Iulius Tito, & Tiberio, & fratribus filiis, ut quibusdam placet, atque fororis Collatini Lucio, & Marco filiis, & Aquilliis ob conjurationem interfecit: statua ei decreta est, atque statuta in Capitolio ex are inter regum statuas gladium dstringentis habitu, ut Plotarchus affirmat. Idem Posidonum refert afferere ex tribus filiis duos fecari interfici jussisse, tertium infantem relictum, a quo familia Brutorum deducta sit. Alios ex Brutii dispensatore ortos fuisse, eos præterim qui M. Brutus odio, qui C. Cælarem cum D. Bruto, & C. Cassio, ac cæteris conjuratis interemit, flagrarent. Hanc vero patriciam L. Brutii familiam Dionylius a quodam Æneæ socio progenitam scribit. Plebejus verusfissimus L. Junius C. F. Paterculus, qui primus Tribunus plebis fuit cum L. Siccino L. F. Veluto anno XVI. post Reges exactos, hoc est ann. CCLIX. ut ex Alconio in Corneliana didicimus, quamvis pro L. Junio Lavinium quidam scripsere, hos C. Licinum, L. Albinum Livius appellat: Dionysius L. Junium Brutum, & C. Siccini Bellutum, & his tres alios additos C. & P. Licinum, & C. Jullum Rhuganum. Brutum illum Tribunum appellatum fuisse, non quod sanguine cum L. Junio Consule conjungeretur, sed quod eo nomine ab amicis laudaretur, ab inimicis irridetur. Post hunc Q. Junius Tribunus Plebis fuit ann. CCCXIV. consul primus D. Junius Brutus Scæva cum L. Furio Camillo, iterum ann. CDXXVIII. fuerat Magister Equitum ante quatuordecim annos Q. Publilio Philoni Dictatori rei gerundæ causa. Alter eodem nomine D. Brutus Scæva consul fuit anno CDLXI. cum Q. Fabio Maximo Gurgite. Hunc superioris filium fuisse probabile est. Utrumque Scævam non Scævam quidam appellant, sed plerique omnes Scævam, quod placet; cum videam Scævolam sive Scævulam cognomen Muciorum ab hoc deductum; sive a sinistra, sive ab omnine, aut augurio bono. Sinistra enim auspicia Romanis meliora fuere; utpote quæ sinerent rem fieri, sic enim interpretabantur. Ea Græce τρυπα di- cuntur. Sic Festus ait Scævam & in bona, & in mala revocari. Et Varro lib. VI. de lingua Latina pueris refert turpiculam rem suspendi in collo, ne*

quid obsit bonæ Scævæ causa, unde Scævola appellatus est, Scævumque bonum esse omen dicit: quod sinistra bona auspicia existimatetur. Bubuli Bruti duo item consulares fuerunt, quorum alter ter Consul, bis triumphalis, Dictator, Censorque semel, ac bis Magister Equitum: alter iterum Consul triumphavit, ambo C. Junii disti, Cajo patre, Cajoque avo prognati Verrio Flacco auctor furent. Prior enim Consul fuit ann. CDXXXVI. cum Q. Aimilio Barbula, iterum quarto demum anno cum L. Papirio cursore quintum consule: anno proximo Magister equitum fuit C. Sulpicio Longo Dictatore rei gerundæ causa. Tertium Consul cum Collega suo Q. Barbula iterum eodem anno designatus est, & de Samnitibus Nonis Sextilib. in consulatu triumphum egit. Barbula de Etrulceis Idib. Sextil. Biennio post iterum Magister Equitum L. Papirio Cursore iterum Dictatore rei gerundæ causa, quo anno, ut Verrius afferit, Dictator, & Magister Equitum sine Consulibus fuerunt. Censorcum M. Valerio Maximo ann. CDXLVII. lustrum fecit XXVII. L. Antonium senatu movit, quod virginem repudiasset sine amicorum consilio. Dictator de Æqueis III. Kalend. Sextil. anno CDLI. iterum triumphum egit. Ædem salutis, quam consul voverat, Censor locaverat, Dictator dedicavit. Eam adem qui primus ex Fabiis praetor appellatus est, pinxit. Hujus filius ut creditur, Consul fuit ann. CDLXII. cum L. Postumio Megello tertium, qui Interrex erat. Iterum Consul de Lucaneis, & Bruttieis Non. Januar. anno CDLXXVI. triumphum egit. Ejus collega fuit P. Cornelius Rufinus iterum Consul. Post hos tres consulares Brutos accepimus fuisse, nullo alio cognomine distinctos. Quorum primus M. Junius M. F. L. N. consul fuit cum A. Manlio Volumno anno post urbem conditam DLXXV. Hujus, ut arbitrator pater Praetor Urbanus fuit tertio decimo antea anno: annoque ei proximo P. Junius Brutus Praetor Tuscos provinciam obtinuit, & postea Proprætore in ulteriore Hispaniam profectus est. His temporibus, ut Valerius Max. scribit, Marcus, & Decianus Brutus primi in funere patris gladiatores dederunt anno DXLI. sed Florus lib. XVI. id D. Bruto soli defert bello Punico primo. Alter consularis D. Brutus, quem M. F. Cicero in Bruto fuisse scribit, in Consulatu collega fuit P. Cornelii Scipionis Nasicae Serapionis cognomento appellati anno urbis DCXV. Post Consulatum Callaicus appellatus est, & triumphum gessit proconsule de Lusitanis, & Callaiceis ex Hispania Ulteriore. De hoc Plutarchus post Ciceronem refert non ut certos mensē Febr. sed Decembri parentasse. Eundem Attio familiarem fuisse, & ab eo templo de manubib[us] ornata versibus Attii decorasse alii conscripserunt. Hujus filius ex Clodia uxore D. Brutus D. F. M. N. a Verrio censetur, collega M. Anerci Lepidi Liviani ann. DCLXXVI. Non desunt, qui supra scriptis inserant M. Junium Pennum, quem M. F. M. N. Verrius appellat, & fuisse existiment M. Brutus consularis filium, ac patrem D. Bruti Callaici. Hic Consul fuit cum Q. Ailio sive Allio Paito anno urbis DLXXXVI. Hujus filius M. Pennus laudatur a Cicerone, utpote qui in tribu-

bunatu plebis C. Gracehum exagitavit Quæstorem anno DCXXVI. Eumque Ædilicium mortuum fuisse afferit. Ante hos tamen M. Junius Pennus Prator Urbanus fuit anno DLII. & post annos XXIX. alter M. Pennus Hispaniam citeriorem Prætor optinuit, quem illius filium esse existimauit, hunc vero eundem illum Consulem. Peræ cognomine duos Consulares reperio, quorum alter Censorius, & bis triumphalis, alter Dictator, & Censor fuit. Prior D. Junius D. F. D. N. Consul fuit anno CDLXXXVII. cum N. Fabio Picatore, & in eodem Consulatu bis triumphum egit V. Kal. Octob. de Sassinatibus, & Non. Febr. de Sallentines, Messapiensisque. Censor fuit anno quingentesimo cum L. Postumio Megello, qui Prætor etiam erat, & eo in magistratu mortuo D. Pera abdicavit. Sunt, qui suspicentur hunc Peram D. Scævæ Consularis filium fuisse, & alterius Scævæ Consularis nepotem: quod a temporum ratione alienum non est. Sed id, ut incertum omittamus. Alter Consularis M. Pera D. F. D. N. superioris ut arbitror filius, consul fuit cum M. Aimilio Barbula anno DXXIII. & censor quinquennio post cum C. Claudio Ap. F. Cæthone, lustrum fecerunt XLII. Dictator vero rei gerundæ causa post pugnam Cannensem ann. DXXXVII. Magistrum Equitum dixit Ti. Sempronium Gracchum Ædilem Curalem. Eisdem temporibus Pulli cognomine L. Junium C. F. L. N. Consulem fuisse invenio cum P. Claudio Pulchro anno orbis DIV. urgence bello Punico primo: Sed ambo consules cladem amiserunt, & pulcher damnatus a populo est, Pullus necem sibi concivit. Eisdem Consulibus tertii ludi faculares acti Antiate, & Livio auctoribus. In hac etiam tempora incidit, quod Plautius lib. XXXIV. cap. VI. scribit P. Junio, & Ti. Coruncanio interfecit Teuca Illyriorum regina tripedaneas statuas positas fuisse. Sed Polybius lib. II. eos C. & L. Coruncanios appellat, & unum tantum ex his occisum fuisse anno. DXXIII. Ad Silanos Consulares ventum est, quos ex Manlius Torquatis originem duxisse indicant Ciceronis verba lib. I. de finib. cui Valerius Max. lib. V. cap. VIII. & Florus lib. LIV. subscriptiunt. Nam T. Manlius A. F. T. N. Torquatus, qui cum Cn. Octavio Consul fuit anno orbis DLXXXVIII. cum Decimo Silano, filium in adoptionem dedisset, isque Prætor Macedoniam optinuerat, de provincialium querellis domi audivit, erat autem juris civilis, & Pontifici peritissimus; cumque contra filium pronuntiasset, in conspectum suum venire vetuit, filius eadem nocte laqueo sibi necem intulit: at pater adolescentis funeri non interfuit, & se consulentibus aditum patere jussit. Hac de causa titulum extare scio coiudam sepulchri Virginis Vestalis Maximæ, cuius apud Tacitum lib. III. mentio fit, ut C. Silani pro Consulis Africæ sub Tiberii Cæsaris sororis, quæ cum C. Silani filia esset, Junia Torquata dicta sit. Ex veteribus Silanis M. Junium Prætorem fuisse cognovimus anno orbis Quingentesimo quadragefimoprimo. Hunc arbitror a Bois occisum fuisse post annos XVI.

Primus M. Silanus Consul fuit anno Sexcentesimo quadragesimoquarto cum Q. Metello Numi-

Tom. VIII.

dico. Hic male cum Ciembis pugnavit, & accusatus est a Cn. Domitio Tribuno plebis quinquennio post apud populum, duæ tantum tribus Sergia, & Quirina damnarunt. Hujus filius, ut arbitror D. Silanus M. F. Consul fuit cum L. Licinio Muræna anno urbis Quingentesimo quadragefimoprimo. Hic primus in Senatu a Cicerone Consule rogatus, cum designatus esset, sententiam in P. Cornelium Suram, & Cethegum Catilinæ socios dixit. Hujus uxor Servilia fuit soror M. Catonis mater M. Bruti, qui adoptione in Serviliam gentem insertus est. Itaque appellatur in *Philippicis*, & in denariis ejus nomine signatis *Q. Servilius Q. F. Cæpio Brutus*. Hujus sorores tres fuere Juniae dictæ ex Silano, ut arbitror, patre natæ, quarum una M. Aimilio Lepido Pontifice Maximo, & postea Triumviro reipub. constituedæ nupsit, altera C. Cassio percussori Cæsaris, quam *Tertia*, sive *Terrullam* cognominatam fuisse accepimus, de qua notus est Ciceronis jocus. Nam cum male audiret Servilia, quod a Dictatore prædia emeret minimo præcio: *nil mirum*, inquit ille, *Tertia deducta est*. De alia Junia sorore nihil accepimus. Tacitus in calce libri tertii, Juniam C. Cassii uxorem obiisse ait sexagesimoquarto post Philippensem pugnam anno. Virginis clarissimarum familiarum imagines antelatas, Manlios, Quinctios, aliaque ejusdem nobilitatis nomina, Serviliæ, & Catonis mater fuit Livia M. Drusi Tribuni plebis soror. M. Bruti percussoris Cæsaris pater post mortem Sillæ bellis civilibus a Pompejo occisus est, eum *Florus M. Brutum* appellat libro nonagesimo.

Alii duo eodem prænomine, & cognomine fuerunt, M. Brutus pater vir Prætorius, juris civilis peritissimus, qui multis in locis a Cicerone, & a Pomponio in *Digessis* laudatur; & M. Brutus filius accusator dictus, quem L. Crassus multis jocis vexavit. Fuit etiam percussor Cæsaris D. Brutus Marci propinquus: hic ab A. Postumio Albino adoptatus *A. Postumius Brutus filius Albinus* appellatus est. Consul designatus Motinæ a M. Antonio obiitus est. Ab eodem postea occisus est, & parum viriliter collum percussori præbuit, ut Valerius obicit. At M. Bruti uxores duæ Claudi Ap. Pulchri filia, & Porcia Catonis avunculi filia, quæ prius ex M. Calpurnio Bibulo Cæsaris in Consulatu collega filium habuit. Porciæ, Bretri interitus a multis laudantur, quos ego minime laudo. At eorum igniculos virtutis suspicio. Fuerunt enim in Bruto magna quædam animi ingeni, & eruditio- nis atque loquentiæ bona. Reliquit orationes, & de philosophia libros, qui non exstant.

Ad Silanos redeo, quorum cognomen a Siro deductum esse censeo, non ut quidam existimant a Sylla, qui eos Sillanos concribunt. Silus Sergio- rum, & Liciniorum cognomen eum significat, ut Festus refert, qui natio sursum versus repando sit, & Galeæ Silæ dicebantur ab eadem similitudine. Hos patricios fuisse, ut Torquatos, a quibus originem ducunt, quærendum censeo: auget suspicio- nem, quod collegas habuerint plebejos in Consulatu: alter Metellum Numidicum, alter Murenam.

N a

Sub

Sub Augusto tres Consules Silanos invenio. M. Silanum collegam Augusti nono Consulatu, anno Septingentesimo vigesimo octavo, quo anno Janus Clusus est. Hunc D. F. M. N. quidam appellant, ut ceteris Consularibus conjungant C. Silanum C. F. qui post octo annos Consul cum C. Furio fuit, quo anno ludi saeculares quincti acti sunt. C. Silanum Caii filium Marci Nepotem Flaminem Martialem, qui anno Septingentesimo sexagesimo secundo Consul fuit cum P. Cornelio Dolabella. Sub Tiberio Cesare duo Consules Silani fuerunt, M. Junius M. F. qui cum L. Norbano Basso Cos. fuit anno Septingentesimo septuagesimo primo & Ap. Silanus, qui nono postea anno Consul fuit cum P. Silio Nerva Marci Silani filia Junia Claudilla nupsit C. Caligula ante adeptum imperium, quae ex partu mortua est. Sacerum idem Imperator ad necem compulit. Marci frater D. Silanus Iuliæ neptis Augusti adulter exilium voluntarium suscepit, ut Tacitus libro tertio scribit. Temporibus Ti. Claudii Imperatoris D. Silanus Appii filius Consul fuit cum Q. Haterio Antonino anno Optingentesimo quinto. Hunc Proconsulem Afia, & fratrem Lucium generum Ti. Claudii Imperatoris Agrippina Neronis mater occidi jussit, ne filio præferretur in imperio. Eos Tacitus initio libri decimiertii appellat Divi Augusti abnepotes. Plinius vero libro septimo, cap. decimotertio naturalis historiæ: „Marcus Silanus, *inquit*, nepos ne-“ prius Augusti, natus quo anno excessit e vita Au-“ gustas, Afiam obtinuit post Consulatum, a Ne-“ rone veneno sublatuſ“. Idem Tacitus libro de-“ cimoquinto refert Torquatum Silanum mori coa-“ etum a Nerone, qui Divum Augustum atavum ferebat, & libro decimo sexto hujus sororem Lepi-“ dam C. Caſli uxorem, & amitam L. Silani, quem etiam occidi jussit.

Sub Hadriano Imperatore Junius Silanus Sisen-“ na cum Hibero Consul fuisse dicitur anno DCCCXXCV. In titulo tamen quodam Præ-“ flini monumenti exstat mentio horum Cos. Q. Ju-“ nii Silani, & L. Septimi Valeriani, in quo titulo mentio fit Aeli Augusti liberti. Sub Commodo duo Silani eodem anno Consules fuerunt Cassiodoro anno CMXLI. alterum Junium alterum Servi-“ lium quidam appellant. Maximini vero temporibus Consules suffecti ex Kal. Maii Junius Silanus, & Messius Gallicanus anno CMXXCIX. Sub quibus Maximino abrogatum imperium est, & Gordiani Africani Imperatores appellati sunt. Maxi-“ mino filio C. Julio Maximo Cesare Junia Fadilla proneptis Antonini Imp. sponsa conjuncta non est, sed post ejus cædem Toxotio nupsit ejusdem familiæ Senatori, & postea Prætori, cuius poema-“ ta legit Julius Capitulinus. Enumerat idem ex Junii Cordi indagatione arras, & munera regia sponsæ data. Sed nos ceteros consulares Junios per-“ sequamur, quorum varia cognomina fuerunt. Pri-“ mus sub Caligula Sex. Junius Celer cum Sex. No-“ nio Quindiliano Consul suffectus ex Kal. Juliis fuit anno DCCXCII. Alter Q. Rusticus collega Imperatoris Hadriani in tertio Consulatu anno DCCCLXI. Tertijs ejusdem nominis, quem etiam Præfectum Urbis fuisse sub M. Antonino, &

L. Vero Ulpianus significat, ejus collega in Consulatu Vettius Aquilinus, vel ut in titulo cujusdam monumenti est, Q. Flavius Tertullus Kal. Jul. anno CMXIV. Hunc existimo bis Consulem fuisse, eumque esse, quem Julius Capitulinus ait sum-“ mum philosophum Stoicæ disciplinæ, cuius adju-“ tor Marcus Imperator fuit, eique mortuo statuas a Senatu postulavit. Anno proximo A. Junius Pa-“ stor Consul fuit cum L. Papirio Aeliano, sive cum M. Pontio Læliano. Quinquennio post Titus Junius Montanus cum L. Vettio Paullo. Altero anno hoc est CMXXII. sub eodem Marco Imp. L. Junius Clarus cum M. Aurelio Severo, quem etiam *Cerhegum* quidam vocant. At sub VII. Valeriano, & Gallieno Junius Donatus cum Cor-“ nelio Saeculari iterum Consule anno CIQXII. quo anno Valerianus Imp. a Persis captus est. Sub Pro-“ bo Junius Messalla Consul fuit cum Grato anno CIQXXXI. Item C. Junius Tiberianus anno pro-“ ximo collega Imp. Probi IV. Secundus ejusdem Consulatus fuit cum Cassio Dione an. CIQXLII. sub Diocletiano, & Maximiniano, quo tempore idem Tiberianus Præfector Urbi fuit. Inter hos duos Consulatus M. Junius Maximus, qui etiam Urbis Præfector fuit, bis Consul fuit. Namque anno CIQXXV. Consul suffectus ex Kal. Jul. cum M. Aurelio Maximiano, qui postea imperium ob-“ tinuit, & biennio post Consul ordinarius fuit cum Vettio Aquilino sub Diocletiano Imp. Fuit alter Junius Maximus cum Imp. Maxentio IV. Con-“ sul suffectus anno CIQLX. Sub Constantino, & Licinio Flavius Junius Rufinus Cos. fuit quar-“ todecimo ann. post superiorem cum Acilio Severo. Postremo Junius Quartus Palladius collega fuit in Consulatu Septimo Imp. Theodosii Minoris anno CIQCLXIX. & eisdem temporibus idem Pal-“ ladius Præfector urbis, & Præfector Prætorio fuit. Hæc de Consularibus Juniis. Triumphalia or-“ namenta C. Junius Blæsus tulit anno urbis DCCLXXV. Proconsul Africae permittente Ti-“ berio Cesare quod avunculus Aeli Sejani Præfector Prætorio esset, qui tum plurimum poterat, eidemque permisum est, ut Imp. more majorum saluta-“ retur a militibus post victoriam de Tacfarinate & Numidis, ut Tacitus lib. III. & IV. refert. Hujus fortasse filius fuit a Vitellio Imp. occitus Juniis, & Antoniis avis clarus, ut Tacitus lib. XIX. re-“ fert: de quo fortasse Suidas in *Apicio*. Tulit etiam similia ornamenta L. Silanus Appii filius, cui O-“ stavia Ti. Claudii Imp. filia destinata fuit, quam Nero Imp. duxit uxorem, cum legatus de Britane-“ nis victoriam obtinuit anno DCCXCVI. Hunc, ejusque patrem de medio sustulit idem Claudius Imperator, ejusque fratrem Decimum Silanum Afia Proconsulem Agrippina post Tiberii mor-“ tem, ut supra diximus.

LICINIA.

LICINIA Familia plebeja, sed clara, ac no-“ bilis in quattuor consulares præcipuas cognomini-“ bus distinctas stirpes propagata est: Calvorum, Crassorum, Lucullorum, & Murenarum. Sed & Vari, & Getæ, & Nervæ, aliisque minus clari ex-“ titere, de quibus postea dicemus. Primus Tribunus

ple-

- I. sequamur, quorum varia cognomina fuerunt. Pri-“ mus sub Caligula Sex. Junius Celer cum Sex. No-“ nio Quindiliano Consul suffectus ex Kal. Juliis fuit anno DCCXCII. Alter Q. Rusticus collega Imperatoris Hadriani in tertio Consulatu anno DCCCLXI. Tertijs ejusdem nominis, quem etiam Præfectum Urbis fuisse sub M. Antonino, &
- II. fuit anno DCCXCII. Alter Q. Rusticus collega Imperatoris Hadriani in tertio Consulatu anno DCCCLXI. Tertijs ejusdem nominis, quem etiam Præfectum Urbis fuisse sub M. Antonino, &
- III. fuit anno DCCXCII. Alter Q. Rusticus collega Imperatoris Hadriani in tertio Consulatu anno DCCCLXI. Tertijs ejusdem nominis, quem etiam Præfectum Urbis fuisse sub M. Antonino, &

plebis C. Licinius fuit anno CCLIX. ut Livius scribit, C. & P. Licinii cum aliis trib. ut Dionysius, ac post XIII. annos Sp. Licinius. Primus quoque Tribunus Militum consulari potestate de plebe L. Calvus anno CCCLIII. ita ceteri plebeii eedere debent Liciniis, quod primi & plebejos, & patricios magistratus fuerint consecuti. Magister Equitum e plebe primus C. Calvus, consul plebejus secundus fuit C. Licinius Calvus Stolo, quem constat auctorem fuisse, ut alter Consul plebejus esse posset. Namque ut Livius refert, M. Fabio K. F. M. N. Ambusto, qui Tribunus militum bis, Censor, & Pontifex Maximus fuit, duæ filiae natæ sunt, quarum alteram duxit Ser. Sulpicius Rufus praetextatus, qui Tribunus militum fuit anno CCCLXII. Minor huic C. Calvo Stoloni nupsit. Hanc ferunt invidia sororis, quæ patricio nupta amplissimis magistratis domum exornatam cerneret, impetrasse a patre, & a viro, ut in hanc rem maxime incumberent: ut plebeii patricios magistratus consequi possent. Tum Calvus Tribunus plebis leges promulgavit, quarum alteram facile pertulit, ne quis civis Romanus supra quingenta jugera possideret: alteram de plebeis consulibus de qua magnæ contentiones ortæ sunt. Sed ita in ea re perstitit Calvus, ut non permiserit comitia ulla haberi, nisi hac lege perlata. Ita idem Calvus cum L. Sextio Laterano refectus quinques Tribunus plebis fuit, & curulibus magistratis toto eo quinquennio Roma caruit: quorum primus fuit post urbem conditam annus CCCLXXVII. Consul fuit anno CCCLXXXIX. cum C. Sulpicio Petico, iterumque triennio post cum eodem collega. Sed quarto post alterum consulatum anno sua lege Licinia damnatus est, quod ultra quingenta jugera cum filio emancipato, cui donationem in fraudem legis fecerat, possideret. Hunc primum Stolonem dictum fuisse Varro ait: quod nullus stolo in ejus agris reperiretur, eoque identidem tolli juberet. Sunt autem stolones arborum stirpes, ac radices, quæ arantibus obsunt. Verius hoc si cognomen non adscripsit, qui eum dixit fuisse C. F. P. N. suspicor ejus avum fuisse eum, qui primus Tribunus militum e plebe fuit cum quinque patriciis. Cujus filius P. Calvus quadriennio post patrem eundem magistratum obtinuit, post quem alter C. Calvus P. F. P. N. anno CCCLXXV. Tribunus etiam Militum fuit, & decimo postea anno Magister Equitum primus e plebe P. Manlio Capitolino Dictatori seditionis fedandæ, & rei gerundæ causa, qui M. Furio Camillo Dictatori abdicanti suffit; & eo anno duo Dictatores, & duo Magistri Equitum sine aliis Curulibus magistratus fuerunt. Ita quattuor Calvi duos Consulatus, Tribunatus Militares tres, ac Magisterium Equitum obtinuerunt. Celebris longo postea intervallo fuit C. Licinii Calvi optimi oratoris & poetæ fama, cuius pater C. Licinius Macer vir Praetorius accusatus Cicerone Praetore repetundarum, cum damnaretur, se ipsum interemt. Erat tum Calvus filius annos natus XVII. Macri autem historia a veteribus celebratur, sed oratio Calvi in P. Vatinium illustrior fuit. Quæ cum haberetur, dum multi exclamarent; surgens Vatinius, num, inquit, quia hic

disertus es, ego innocens damnandus sum? Fuit autem Calvus Atticorum imitator verbis, & sententiis valde pressus, quod Cicero improbare videtur non sine aliqua molestia, ne dicam invidia, quod a multis doctis viris id genus orationis Tullianæ præferretur. Graffi feliciores Calvis fuerunt. Nam septem Consulares viri, octo Consulatus, Censuras quatuor, Pontificatus Maximos duos, triumphum, & ovationem, & Magisterium Equitum ante Casarem Dictatorem obtinuerunt. Primus P. Crassus Dives P. F. P. N. Pontifex Maximus anno DXLI. in locum L. Cornelii Lentuli cooptatus est, biennio post Magister Equitum Q. Fulvio Flacco Dictatori comitiorum habendorum causa, & eodem anno Censor cum L. Veturio Philone, qui in eo magistratu mortuus est, quamobrem Crassus abdicavit, ut post urbem capram a Gallis factum semper est. Consul cum P. Scipione Africano maiore fuit anno DLXVIII. duabus, & viginti annis post Consulatum vixit. Ejus funeris causa viscera data, & gladiatores CXX. & ludi funebres triduo, & post ludos epulum, ut Livius lib. XXXIX. scribit. Alter P. Crassus C. F. P. N. Cos. fuit anno primo belli Persici cum C. Cassio Longino, hoc est ann. DLXXXII. Prætor is fuerat ante quinquennium, & in Hispaniam provinciam ire recusavit. Tertio postea anno C. Crassus eisdem parentibus natus, ut fratrem germanum esse non dubites, M. Verrio teste, cum L. Aemilio Paullo iterum Consul fuit, qui ante quadriennium Prætor Urbanus fuerat. Tertius P. Crassus, quem Verrius P. F. P. N. appellat, Paterculus *Mucianum* cognomento, alii *Divitem*, Pontifex Maximus in locum P. Scipionis Nasicae Serapionis ann. DCXI. cooptatus est, proximo anno Consul fuit cum L. Valerio Flacco Flamine Martiali, cum quo postea de provincia contendit, & Flaminem vetuit a sacris discedere. Sed ipse in Asia occisus est ab Aristonicō, primus extra Italiā Pontifex Maximus profectus. Hunc ferunt P. Mocio Scævola Consulari, & triumphali viro natum a P. Crasso Divite adoptatum fuisse, fratremque germanum fuisse P. Scævolæ Pontificis Maximi, & Consularis viri, qui juris civilis peritissimus fuit. De hoc Sempronius Asellio, *quinq[ue] maxima consecutus est Mucianus*, quod effet *dittissimus*, *nobilissimus*, *eloquentissimus*, *jurisconsultissimus*, & *Pontifex Maximus*. Ejus duæ filiae fuerunt, quarum alteram C. Sulpicius Servii Galbae oratoris, & Consularis filius, alteram C. Gracchus optimus orator duxit. Hujus filium videtur Cicerone appellare P. Crassum Viniliae filium, & vivo patre mortuum esse suspicari. Quartus P. Crassus M. F. P. N. ex Faustis Capitolinis consul fuit anno DCLVI. cum Ca. Cornelio Lentulo. Hujus pater M. Crassus, is est, quem semel in vita risisse Lucilius scriptit, avum fuisse cum exissimo, quem secundo loco constitutus P. Crassum. Pro consule de Lusitanis triumphat quarto anno post Consulatum pridie Idus Junias. Censor quadriennio post triumphum cum L. Junio Cæsare factus est: adversus unguenta exotica, & sumptus ambo edixere. Ide in a C. Mario, & L. Cornelio Cinna occisi sunt anno DCLXVI. quamquam hic sibi

N o 2 ma.

- VI. manus intrulit. Occisus etiam est P. Crassus filius, & C. Cæsar frater L. Cæsar, & alii insignes viri. Superstes patris fuit M. Crassus, quem *Divitem* plerique appellant, Cn. Pompei Magni in duobus Consularibus collega. Eos gessit anno DCLXXXIII. & DCXCVIII. Ante Consulatum priorem anno proximo pro prætore de Spartaco, & fugitivis ovans Laurea, non myrtlea corona ut ceteris ex senatusconsulto urbem ovans ingressus est. Hujus divitiae, & potentia a multis celebratur, quæ sere in tyrannidem evasit trium viorum clarissimorum Cn. Pompeii, C. Cæsaris, & M. Crassi. Censor fuit quinto anno post priorem Consulatum cum Q. Lutatio Catulo, sed dissensione inter eos orta abdicarunt. A Parthis cum Publio filio magnæ spesi adulescente occisus est, adversus quos cum exercitu profectus Proconsule est. Uxor ejus Tertulla, M. Luculli Consularis viri, & triumphalis filia, parum pudica, C. Cæsari fuisse traditur. Sunt etiam, qui suspicentur Cæciliam Metellam Q. Crerici filiam ejusdem uxorem fuisse, quod in titulo ejusdem monumenti *Crassi* nomen adscriptum sit. Venio nunc ad L. Crassum dicitissimum illum oratorem, quem maxime laudat M. Cicero. Consul is fuit cum Q. Mucio P. F. Scævula Pontifice Maximo anno urbis DCLVIII. Hic ne triumpharet, collega impedimento fuit, ut ex Cicerone, & Asconio in *Pisoniana* didici. Censor triennio post cum Cn. Domitio Ahenobarbo, cum quo sæpe contendit. Anno proximo L. Philippo Consule annos natus sere quinquaginta mortuus est, ut Cicero initio libri tertii de *Oratore*, & in *Bruto* significat. Tribunum plebis fuisse Lucilius refert. Hujus parentes ignoramus, uxor ejus fuit Mucia Q. Scævula Auguris, qui Consul fuit anno DCXXXVI. filia, & Lælia Majoris C. Lælii sapientis filia. Filias duas reliquit, ex quarum altera, quam P. Scipio Nasica duxit, nepotem testamento in filium adoptavit, qui L. Crassus diœtus est; fraterque fuit Q. Metelli Scipionis Corneliaz parris, quæ prius uxor P. Crassi M. F. a Parthis occisi fuit, mox Cn. Pompeii Magni. Alteram duxit C. Marius C. Marii septies Consul filius. Sed & idem Marius pater alteram Muciam ejusdem Q. Scævula Auguris filiam uxorem habuit. Ante quam ab hac Crassorum gente discedam, commemorare liber, quæ Valerius Max. lib. VI. cap. XI. scriptum reliquit, Crassum quendam cognomine *Divitem* decoxiisse, bonaque ejus a creditoribus fuisse divendita, ita non sine risu veteri divitis nomine postea salutatum. Eodem fortasse pertinet, quod Cicero Attico scripsit, *Noster amicus magnus, cuius cognomen una cum Crassi divitis cognomine consenescit.*

LUCULLORUM.

LUCULLORUM tres tantum Consulares fuisse invenio, duos ex his etiam triumphales. Ante hos L. Lucullus, & Q. Fulvius Ædiles Curules ludos Romanos anno DLI. ter instaurarunt. Pecuniam ex æario non sine Luculli infamia scribas, & viaatores sumpsisse compertum est. Sexto postea anno C. Lucullus T. Romulejus, & P. Porcius Læca primi Triumviri Epulones facti sunt: & post XII.

anos M. Lucullus Prætor inter cives, & peregrinos jus dixit. Est etiam apud Sallustium P. Luculli Tr. Pl. mentio, qui Jugurthini belli tempore continuare magistratum nitebatur ann. DCXLIII. Primus L. Lucullus Consul fuit anno DCII. cum A. Postumio Albino biennio ante bellum Punicum Tertium. Sub hoc in Hispania Scipio Africanus minor militavit. Hujus filius Lucius Cæcilia Q. Metelli Numidici tororem L. Metelli Calvi filiam duxit, qui anno nono post Luculli consulatum Consul fuit: ex ea Lucium, & Marcum filios reliquit. Sed ambo conjuges infami nota famosi vixerunt: alter furti, seu repetundarum Servilio augure accusante damnatus, Cæcilia parum pudica vulgo credita. His parentibus ortus L. Lucullus præstanti vir ingenio clarissimus, & fortissimus fuit. Litterisque tam Græcis, quam Latinis in primis eruditus, philosophiarum quoque, ut Cicero, & Plutarchus conscribunt, operam dedit. Consul fuit anno DCLXXIX. cum M. Aurelio Cotta: post undecim annos M. Cicerone Consule de Regibus Mithradate, & Tigrane triumphum Proconsule egit. Uxores habuit duas Clodium Ap. Pulchri filiam, & Serviliam M. Catonis tororem, ex qua pupillum reliquit Catonis tutelæ commissum: quamvis ita post triumphum vixit, ut parum gratus Catoni esset, in omni genere luxus, & deliciarum sumptus effundens. Hujus & cænæ, & piscinæ, & villa ut regii splendoris, & magnificentiae celebrantur. Lucii Luculli frater patruelis ni fallor fuit M. Lucullus M. F. quem adoptatum fuisse constat a M. Terentio Varrone. Ita a quibusdam M. Licinius Lucullus, ab aliis M. Terentius Varro Lucullus appellatus est. Consul is fuit cum C. Cassio Varo anno proximo post L. Luculli fratris Consulatum: & biennio post suum Consulatum triumphum de Thracibus, & Dardanis egit ex Macedonia. Eum Cicero in *Bruto* videtur juris publici, & privati peritum appellare. Hujus filium, ut antea diximus, M. Crassus Dives uxoreni duxit: quæ de C. Memmii cum uxore ejus adulterio orodita sunt, fileamus. Occisum a M. Antonio Triumviro Valerius ait, ejusque amicum summum C. Volumnium. Nunc ad Murenas venio, quos *Murenas* Græci, ut pisces ejusdem nominis appellant. Triumphalis, & Consularis familia fuit. Namque anno DCLXXIII. L. Licinius Murena Proprætore de Rege Mithradate, ex Ponto & Asia triumphum egit. Hujus filii duo fuere Lucius, & Caius. Lucius Murena Consul fuit cum Divo Junio Silano anno DCXCI. Hunc Col. designatum ambitus accusatus a Ser. Sulpicio, & M. Catone defendit M. Cic. Consul, extatque pulcherrima ejus defensio. Vitricus hic fuit L. Pinarii Nattæ, & Pinariæ uxor P. Clodii Ap. F. Pulchri Tribuni plebis, qui eundem Ciceronem aqua, & igni interdicendum sua rogatione curavit. Incerti temporis est, quod D. Murena Valerio teste adversus Libertinos Volscienses fecit, qui cum omnem publicam disciplinam corrumperent, a Senatu Romano missus Murena omnes aut in carcere necari, aut veteribus dominis restitui jussit. Atque etiam P. Murena, cuius Cicero in *Bruto* mentionem facit, bello civili Mariano occisus. Ante hos omnes Crassos, Luculos.

Ios. Murenas C. Licinius Varus P. F. P. N. Consul fuit anno DXVII. cum P. Lentulo Caudino, quo tempore ludi sacerulares tertii fasti sunt. Anno vero DXLIII. P. Licinius Varus, & L. Veturius Ædiles Curules iudos Romanos diem unum instaurarunt. Biennio Postprætor urbanus idem P. Varus fuit. Post centum & viginti annos a C. Varii Consulatu C. Licinius Geta Consul fuit cum Q. Fabio Maximo Eburno, & post Consulatum anno octavo Cæsor fuit cum Q. Fabio Allobrogico, iustrumque fecerunt LXIII. Cum tamen proximo lustro fuisse post consulatum Senatu motus a L. Cæcilio Metello Calvo, & Co. Domitio Ahenobarbo Centoribus. Hactenus Consulares Licinios enumeravimus ante Cæsarum imperium. Ipsum Licinii nomen a Licinio deductum esse arbitror: ut *Julii* ab Iulo, *Postumii* a Postumo, *Planci* a Plancio, atque alia nomina eadem ratione. *Licinii*, & *Fabii*, & *Porcii* dicti sunt a Liciis fortasse quibus telæ texuntur. Porci quoque *Liciniani* dicti Licinia priore uxore Marci Catonis Censoris orti, *Salonianii* vero Salonica posteriori. Nervas Licinios duos Prætores invenio, quorum alter C. Nerva Hispaniam Ulteriorem anno DLXXXVI. & proximo anno A. Nerva Prætor aut eandem, aut citeriore Hispaniam provinciam optinuit. M. Cicero in Bruto C. Licinium Nervam Tribunum plebis cum L. Calpurnio Bestia conjunxit, utrumque non indisertum appellat, sed Nervam civem improbum fuisse, alterum bonis initiis orsum Tribunatum, quod P. Popillium a C. Graccho expulsum sua rogatione restituerit, tristi eventu Consulatum geruisse, damnatus enim est Mamilia lege, quod a Jugurtha corruptus pecunia fuerit. Pollio cognomine Livius L. Licinium quendam appellat a Senatu missum cum Sex. Cæsare, & L. Cincio Alimento ad Consulem T. Quintium Crispinum post obitum M. Claudi Marcelli collegæ ann. DXLV. L. Damassippi Prætoris crudelitas celebrata est, qui partes Marianas securus adversæ partis nobilitatem trucidare iussit, in quibus Q. Scævulam Pont. Max. ad ædem Vestæ, C. Carbonem Prætorium, Antistitum Ædilicium, cuius uxor Calpurnia Bestia filia se ipsam interemit. Acta hæc anno urbis DLXXI. Sacerdotis cognomen C. Licinius Prætor habuit, qui ante C. Verrem Siciliam optinuit. Apud Florum quoque invenio Sex. Licinium Senatorem a C. Mario VII. Consul de laco elici iussum esse: & apud Valerium Liciniam virum suum Claudium Assellum necasse, & a propinquis stranguitam, cuius rei Florus quoque lib. XLVIII. mentionem facit. Liciniam quoque Vestalem absolutam postea incestus esse damnatam a L. Casio, alii tradiderant. Vid. Flor. lib. LXIII.

C R A S S O R U M .

I. CRASSORUM familia quinque Consulares eodem praenomine sub Cæsaribus habuit, quorum unus cognomento *Mucianus* ter Consul fuit. Primus M. Crassus M. F. M. N. collega Augusti fuit in quarto Consulatu anno DCCXXIII. bieannio post Proconsule ex Thracia, & Gereis IV. Nonas II. Jul. triumphum egit. Alter eodem praenomine

Crassus M. F. Consul fuit cum Ca. Cornelio Lentulo anno DCCXXXIX. sub Augusto. Hunc superioris esse filium suspicantur. Tertius post annos XL. Consul fuit cum L. Calpurnio Pisone sub Tiberio Cæsare. Hunc etiam proximi filium esse existimant. Quartus M. Crassus Mucianus III. ter Consul suffectus ex Kalend. Jul. fuit, in primo Consulatu cum L. Cornelio Sulla anno DCCCIV. sub Ti. Claudio Imp. in secundo collega Domitiani Cæsar, temporibus Vespasiani ann. DCCCXII. in tertio vero Consulatu collega ejusdem Domitiani quinquennio post fuit, quamquam hæc non certis indicis, sed suspicionibus quibusdam collecta sunt. Quintus M. Crassus Frugi Consul fuit cum C. Lecanio Basso anno DCCCXVI. sub Nerone. Hic ex Calpurniis Frugi in Liciniam familiam adoptione translatus est. Hujus, ut arbitror, filia Licinia Magna L. Pilonis Pontificis uxor fuit. Nam se in titulo cuiusdam monumenti Crassi Frugi Pontificis filiam appellat. Eisdem temporibus L. Piso Frugi M. Crassi filium adoptat, qui L. Piso Frugi *Licinianus* datus est. Hunc postea Ser. Galba Imp. adoptavit. Reliqui Consulares Licinii ante Imp. Valerianum, qui ex eadem familia fuit, sex fuerunt, quorum unus Nerva Silianus, duo Cæcinæ, ex quibus alter etiam *Largus*, unus *Sura*, qui ter Consul fuit, duo Sacerdotes appellati sunt. Primus A. Licinius A. F. Nerva Silianus cum Q. Metello Cretico Consul ann. DCCLIX. sub Augusto. Hic P. Silii filius ab A. Nerva adoptatus est, ut Paterculus afferit. C. Cæcina Largus, quem Asconius Longum appellat, Consul fuit cum Ti. Claudio Imp. iterum Consul ann. DCCXCIV. Hic in magistratu mortuus est. At vero A. Cæcina Consul fuit, effectus ex Kal. Sept. ann. DCCCXI. cum C. Fabio Valente. Sed ultimo die bimestris Consulatus magistratus ei abrogatus est, quod a Vitellio Imp. ad Vespasianum defecisset, & in eum diem Consul Dialis, ut Cicero iussit, cum de C. Canini Reibili simili Consulatu ornati a C. Cæsare ageret, Rossius Regulus creatus est. Anno proximo C. Cæcina Pætus, & L. Annius Bassus mense Novembri Consules fuerunt, sub Vespasiano Imp. Sed an hoc Cæcina Licinius fuerit, incertum est. Quartus L. Sura ter consul cum C. Sosio Senecione IV. fuit sub Trajano Imp. Primo consulatu suffecti fuerunt ex Kal. Jul. anno DCCCL. Alter consularis Suræ, tertius Senecioni fuit quadriennio post, & postea quinto ab hoc anno tertius consularis Suræ, quartus Senecianus. Hoc Suræ cognomen P. Cornelio Lentulo accessit, qui a Cicerone Consule ob coajurationem Catilinæ ex S. C. occisus est. Fieri potest, ut adoptione a Cornelii in Licinios venerit. Sacerdotum alter cum Tertullo temporibus Pii Antonini ann. DCCCCX. alter collega M. Antonini Elagabali Imp. in secundo consulatu post annos unum & sexaginta. Triumphalia ornamenta hostibus devictis acceperunt A. Cæcina Severus legatus Ti. Cæsar, Imp. de Germania ann. DCCLXVIII. M. Licinius Crassus Frugi legatus Ti. Claudi Imp. bis ante annum DCCXCVI. ex Britannia, & M. Crassus Mucianus legatus Vespasiani Imp. de Sarmatia ann. DCCCXII.

DCCCXXII. Valerianus Imperator, ejusque filii Valerianus minor, & Gallienus Licinii fuerunt, quamvis adoptione ex Valeria familia, ut ipsum Valeriani nomen significat, & quod pater Valerius fuerit, ut Trebellius Pollio testatur. Victor cognomen Colobii addit Valeriano; alii nomina Aurelii & Valerii. Sed in nummis eodem tempore signatis P. *Licinium Valerianum* tantum legimus. Censor ante Imperium fuit sub Decio Imp. anno urbis MIII. sine collega, & lustrum non fecit, quater Consul fuit, Tribuniciam potestatem septies accepit, annos LXXVII. natus in prælio vi. Etus a Persis captus est. Ex duabus uxoribus duos filios habuit, quorum alter P. *Licinius Gallienus Aug.* alter P. *Licinius Valerianus Cæsar* dictus est. Gallieni uxor fuit Cornelia Salonina. Pipa Marcomannorum Regis filia; ex hac duos filios procreavit, quorum alter P. *Licinius Cornelius Saloni-nus Valerianus Cæsar* appellatus, alterum sunt qui Q. *Julium Licinium Saloninum Gallennum Cæarem* appellant. Gallienus cum patre Imperium adeptus est, posteaque filios *Cæsares* appellavit, Consul septies fuit, Tribuniciam potestatem XV. accepit. Triumphum de Persis egit. Valerianum fratrem, & Cæarem, & Consulem iterum, & deinde Augustum fecit. Ambo fratres, & Q. Julius filius Gallieni simul occisi sunt, Cornelius Saloninus ante sex annos occisus fuerat. Post horum cædem quadragesimo anno Galerio Maximiano & Constantino Maximo, & Maxentio Augustis adjectus est Valerius Licinianus Licinius. Hic inter agricolas natus fortis miles fuit, bonarum litterarum non solum expers, sed etiam hostis, ut spadonum, & palatinorum, quos tineas & mures palatii appellabat. Uxorem duxit Constantiam Constantini Imp. sororem, Filium habuit Valerium Licinianum Licinium Cæarem. Consulatus quattuor optinuit, Tribuniciam potestatem X V. coactus est abdicare se imperio a Constantino, & postea occidi jussus; nec multo post Licinianus Cæsar filius, qui semel tantum Consul fuit. Post hos neminem Licinium Imp. aut Consulem fuisse accepimus.

L I V I A M.

LIVIAM familiam, quamvis plebejam olim floruisse admodum, octo Consulatibus, Censuris duabus, triumphis tribus, dictatura ac magisterio Equitum honestatam Suetonius in Tiberio Cælare auctor est. Sed cum ejus verba cum his fastis Consularibus, qui hodie circumferuntur, contuli, ante ejusdem Imp. tempora septem Consulatus, Magisteria Equitum duo invenio, cætera eodem modo. Quo fit, ut existimem alterum magistrum Equitum, non Magistrum sed Consulem in illis fastis, quos Suetonius secutus est, proditum fuisse. Liviorum cognomina fuerunt Denter, Salinator, Drusus, Libo, Æmilianus, Clodianus. C. Denter incertis suspicionibus Magister equitum fingitur C. Claudio Crassino Regillensi dictatori comitiorum habendorum causa anno XDV. Hujus nepos M. Denter Consul fuit anno XDLI. cum M. Aimilio Paullo. Hic etiam ornatur a quibusdam Magisterio Equitum post annos XVI. Q. Hortensio dictatore

seditionis sedandæ cauſa a quo lex Hortensia de plebiscitis lata est. Sed nos incertis hæcere nolumus. Ad Salinatores venio, quorum primus M. Livius M. F. M. N. Magister decemvir sacris faciendis fuit cum Manio Aimilio Manii filio Iudis sacerularibus tertius anno DXVII. ex Verrio Flacco. Idem, aut alijs ejusdem nominis patre & avo ortus simili etiam prænomine appellatus Consul fuit cum L. Aimilio Paullo ann. DXXXIV. qui proximus fuit ante secundum bellum Punicum ambo Consules de Illiricis triumphum egerunt. Peculatus accusatus ob invidiam multa ei irrogata est omnia tribuum una excepta Mæcia suffragio. Iterum Consul post duodecim annos urgente Hannibale creatus cum C. Claudio Nerone, cum quo iniurias gesserat, eas reip. cauſa deposita. Maximamque rem ambo gesse victo Afrubale, & Poenis, de quibus triumphum iterum Salinator, in cuius Provincia res gesta fuit, egit. Nero ovans Urbem ingressus est. Eodem anno Dictator comitiorum cauſa a collega dictus est. Triennio post Censores ambo fuerunt, qui cum equitum centurias recognoscerent, in quibus adhuc ambo censeri soliti fuerant, in Pollia tribu Salinator a collega equum vendere jussus est, quod olim populi judicio fuisset damnatus. At is omnes tribus una excepta Mæcia ærarias reliquit, quod magna inconstantia in se usæ fuerint, quem & damnaverint, & iterum Consulem, atque Censem fecerint. De collega questus est, quod non sincera fide cum eo in gratiam redierit: & quod falsum in se testimonium dixisset. Ob quas cauſas eum vendere equum jussit. Ambo Censores cum a Cn. Baebio Tribuno Pl. rei agerentur ob nimis asperre actam Censuram, Senatus, ne causam dicerent, decretum interposuit. Salinatoris cognomen in censura invenisse Livius existimat vestigali novo ex salaria negotiatione inducto. Sed alijs antiquum cognomen fuisse videtur. Post hunc C. Salinator M. F. M. N. superioris, ut arbitror filius, Consul fuit cum M. Valerio Messalla anno DLXV. Ante Consulatum anno XIV. Prætor Brutios provinciam optinuit: hujus ut arbitror patruus eodem prænomine; at hic idem triennio ante Prætor classem provinciam sortitus est. Drusorum primus Consularis C. Livius, quem Verrius M. Aimiliani filium, Marci nepotem fuisse affirmat. Consul is fuit cum P. Scipione Africano Aimiliano anno DCVI. Drusi cognomen a Druso hostium duce occiso primo invenisse Suetonius scribit: eundemque Proprætore ex provincia Gallia aurum retulisse Senonibus Capitolium obsidentibus datum. Hujus abnepotem ob extiam adversus Gracchos operam patronum Senatus dictum. Hunc ipsum patronum M. Cicero M. Drusum C. F. appellat, qui in Tribunatu C. Gracchum collegam iterum fregerit, eumque & C. Drusum fratrem laudat. Fuit autem C. Drusus, ni fallor, juris peritissimus, cuius senis, & cæci domum multi frequenterabant, ut Cicero lib. V. *Tuscul.* & Val. lib. VIII. scripserunt. Nec displicet nobis eorum opinio, qui eundem ipsam esse arbitratur M. Drusum, qui Consul fuit cum L. Calpurnio Pisone Cælonino ann. DCXLI. & superioris Consularis C. Drusum filium. Ideo M. Drusus triumphum anno proximo post

post Consulatum Proconsule egit de Scordifceis ex Thracia. Censor biennio post fuit cum M. Aemilio Scauro iustro mors Drusi impedimento fuit. Ex Cornelia uxore M. Drusum, qui Tribunus Pl. occisus est anno DCLXII. & Liviam matrem M. Catonis, & duarum Serviliarum, & Q. Servillii Cæpionis procreavit: Serviliarum altera M. Bruti, & trium Juniarum mater, altera L. Luculli Consularis, & triumphalis viri uxor fuit. Hos Drusos ab Æmiliis ortos fuisse Æmilianum nomen docet, & profenatu Tribunos plebis ea de causa stetisse creditus. Gratior tamen parris Drusi Tribunatus fuit, ob quem filius prætextatus diligebatur. Parva de re ob anulum forte orta cum Q. Cæpione sororis ejus viro contentio maximas tragædias in pernicie reipublicæ excitavit. Plurimas leges promulgavit, quas omnes L. Philippo Consule auctore eo prætextu, quod adverlus auspicia late essent, Senatus abrogavit. Dum civitatem Latinis pollicetur, caussa belli socialis exitisse creditur. Hunc existimo aut ejus filium adoptasse aliquam ex Claudia Pulchrorum familia, qui *Livius Drusus Pulcher Claudianus* appellatus sit. Namque tranquillus refert Tiberium Cælarem paternum genus a Tiberio Neroni, matrum ab Appio Pulchro ducere, qui ambo Appii Claudii Cæci filii fuerint. Intertumque Liviorum familiæ adoptato in eam materno avo. Mater Tiberi Livia Drusilla filia fuit Livii Drusi, quem nobilissimum, & fortissimum virum appellat Paterculus, licet falso *Calidianum*, pro *Claudiano*, eumque vicitis Bruto, & Cassio se ipsum interemisse, & Aufidia Lingonis filia. Hanc cum ex Tiberio Nerone priori viro Tiberium, quem diximus, filium haberet, & prægnans etiæ Augustus, duxit, quam semper unice dilexit. Hunc Tiberium adoptavit, & Germanicum Drusi Neronis filium, quem Livia in domo Augusti peperit post tres menses a die nuptiarum, Tiberius idem adoptavit. Hæc Livia postea obitum Augusti *Julia Augusta* appellata est ob testamenti condicionem; post obitum vero ob confectionem *Diva Augusta* dicta. Tertius Drusus Consularis fuit temporibus Augusti M. Livius L. F. Drusus Libo, qui cum L. Pisonem Cos. fuit ann. DCCXXXVIII. Ex Scribonia familia adoptatum *Libonis* nomen indicat, & Tacitus lib. II. refert mortem Libonis Drusi, cuius proavus Pompejus, amita Scribonia Augusta uxor, consobrini Cæsares essent ann. DCCLXVIII. Drusi cognomen Claudio cuidam Suetonius addit, quem refert statua sibi cum diademate ad Appii forum posita Italiam per clientelas occupare temptasse. Antiquissimam Liviorum memoriam reperio apud T. Livium lib. IX. cum de Caudinæ pacis expiatiove ageretur ann. CDXXIII. Nam L. Livius, Q. Mælius Tribuni Pl. impedire ditionem Consulum cœperunt. Sed Cicero lib. III. *Officiorum* eosdem Tribunos T. Numitium Q. Æmilium appellat. At cum se P. Decius P. F. Mus Cos. devovit, M. Livius Pontifex verbis sollemnibus prævit ann. CDL VIII. & cum lictoribus Decii Proprætore Gallos vicit. Ex Liviis Mamercus Aemilius Lepidus ortus est, qui Consul fuit anno DCLXXVI. ac postea Censor, & princeps Senatus, quem a M. Verrio *Lepidum Livianum* appell-

lari didicimus. An autem is D. Drusi filius fuerit, nobis incertum est, quamvis id alio loco retulerimus. Non omissum primum illum Latinum poetam L. Livium Andronicum, & T. Livium Patavinum optimum historicum huic familie decus adjecisse. Ille primus fabulam dedit ann. DXIII. sed ejus scripta vix digna judicantur a Cicerone, ut iterum legantur: hujus eloquentiam mirantur omnes. Nunc Liviæ quasdam referam, quæ aut Imperatorum uxores fuerunt, aut celebres. Nero Claudius Drusus Germanicus Livia, & Ti. Nero, ut supra scripsimus, filius ex Antonia Minor M. Antonii filia Germanicum Cælarem, & Ti. Claudium Drusum qui postea *Augustus* quoque appellatus est, & Liviam sive Livillam, quæ Druso Tiberii Cæsaris Imp. filio, & Agrippinæ Atticæ filia nupsit, eique filium Tiberium peperit. Hæc Livia ab Ælio Sejano corrupta virum veneno fustulit, ut Sejano nuberet: sed poenas arabo dedere, ut Tacitus, & alii scripserunt. Germanicus Cæsar ex Agrippina Juliæ filia C. Caligulam Imp. & quinque Sorores, quarum una *Livilla* dicta est, procreavit. Inter Caligulæ uxores Livia Orestilla fuit, quam is C. Pisoni nubente sibi vindicavit, & post paucos dies repudiata biennio post relegavit. At Tiberii Claudii Imp. sponsa fuit Livia Medullina Camilla, quæ genus ducere a M. Furio Camillo dicebatur, hanc ipso nuptiarum die amisit. Ad hæc Livia Rutilii uxor septimum & nonagesimum annum vixisse memoriam proditum est. Denique Livia Ocellina Ser. Sulpici Galbae Imp. noverca eundem adoptavit, & L. Livius Ocella usque ad imperii tempus appellatus est.

L U C R E T I A .

Lucretia patricia familia cum Tarquinis Regibus propinquitate conjuncta, & ab eis propter injuriam despicere libertati causam præbuit, & exactis Regibus intra CXXX. annos septem viri Consulatus sex, Tribunatus Consulati potestate totidem, Triumphos duos obtinuerunt. Omnes cogomine *Tricipitini*, uno excepto Flavo, sunt appellati. Primus Consul Sp. Lucretius pater illius castissimæ & infelissimæ feminæ Lucretiæ L. Tarquinii Collatini uxor, quæ vim passa a Sex. Tarquinio superbi Regis filio, & si infamiam timens confessit, ne servum cum ea simul occideret, ut Sextus minabatur, se ipsam in viri, & patris, & aliorum conspectu interemisset. Erat tum Praefectus Urbis a Rege constitutus idem Sp. Tricipitinus Tribunus Celeram L. Junius Brutus, imperio Regibus obrogato, ab eodem Praefecto comitia centuriata habita sunt, & primi Consules quos tunc *Prætores* appellabant, creati idem L. Brutus, & L. Collatinus Lucretia conjugé orbatas, quorum alter Tarquinia forore Regis natus erat, Collatinus fratri patruelis, ut multi, aut sobrini ejusdem Regis filius, ut Dionysius affirmat, & altera forore Superbi natus. Sed abdicanti Collatino & Lavinium abeundi P. Valesius Popileula sufficitur, & L. Bruto in prælio occiso Sp. Lucretius magnus natus, & infirmis viribus, qui paullo post moritur, cui M. Horatius Polvillus successit. Erat is annus CCXLIV. post Urbem conditam.

M.

- II. M. Verio Flacco, quem libens sequor, teste. Alter T. Lucretius anno proximo cum eodem P. Valerio iterum Consul fuit, & lustrum quintum condiderunt. Tunc enim Consulatum munus erat, quod postea Censoribus, quos Magistros morum dixerunt, proprium fuit. Antea Ser. Tullius Rex quater lustrum condidit, & primus centuriata comitia instituit. Iterum Consul fuit post quadriennium cum eodem Poplicula IV. Consule. Ambo Consules de Sabineis, & Vejentibustriumphum egerunt.
- III. Tertius L. Tricipitinus T. F. T. N. Consul fuit cum Sp. Vetusio Crasso anno urbis CCXCI. Hunc superioris filium fuisse existimant, ex patris, & avi prænominaibus a Verio adjectis. Triumphum Consul de Volsceis, & Æqueis egit. Sequitur Hostus Lucretius, sive Hostius, incertum enim vetustas facit, & in hoc fere singulare prænomen, quo ex Valerio Julius Paris ait vocatos eos, qui peregre apud hospites, quos tunc hostes dicebant, nascerentur. Perduelles enim a duello hoc est bello dicti sunt, quos nunc hostes dicimus, unde perduellionis crimen nomen accepit, quamvis ea nomina una tantum L. littera tunc & scriberentur, & proferrentur. Hic igitur Lucretius Consul fuit cum L. Sergio Eidenate iterum ann. CCCXXIV.
- V. Hujus filius P. Lucretius decimo postea anno Tribunus Militum fuit cum Agrippa Menenio Lanato Sp. Nautio, Rutilo, & C. Servilio Axilla, & post unius anni otiosi intervallum iterum cum eodem Agrippa, & L. Servilio iterum, atque Sp. Vetusio Crasso. Post hunc quater Tribunus Militum fuit L. Lucretius Tricipitinus ab anno CCCLXII. ad septuagesimum secundum, inter primum & secundum Tribunatum vacui honoribus anni duo, inter secundum & tertium anni quattuor, inter duos postremos annus relictus est. Collegas enumerare operosum, & molestum est. Unus Flavii cognomine L. Lucretius Consul fuit cum Ser. Sulpicio Camerino anno urbis CCCLX. Præter hos sine aliquo cognomine P. Lucretium Præfectum Urbis fuisse invenio anno CCXCIV. & Sp. Lucretium Ædilem Plebis creatum Prætorem in anno DLVIII. Ariminum, sive Galliam ei provinciam obtigisse, nec non alterum Sp. Lucretium Prætorem Hispaniam ulteriorem anno DLXXXI: provinciam optinuisse. Anno proximo C. Lucretius Gallus Praetor etiam fuit. Paullo ante idem sive alter C. Lucretius cum C. Matieno Duumvir navalis creatus est anno DLXXII. Sed hic Gallus Prætor, cui classis provincia etiam fuit, cum ea in Asia, & Græcia avare versatus magistratu exacto a populo damnatus est, multaque ei decies æris dicta. Ante hæc tempora anno primo belli Punici secundi, hoc est urbis DXXXV. duo Quæstores Romani a veniente in Ligures Hannibale intercepti sunt C. Fulvius, & L. Lucretius. Sub Augusta Q. Lucretius Q. F. Vespillo Col. fuit cum C. Sentio Saturnino anno DCCXXXIV. Fuerat autem is a Triumviris proscriptus. Primus ex ea familia hoc cognomine appellatus est is Lucretius Ædilis, qui Tib. Gracchi occisi a P. Scipione Nasica corpus in Tiberim projectit. Vespæ, & Vespillones Festo dicuntur, qui Vespéri eos efferrunt, qui funebri pompa duci propter ino-